Cap. 6.

Venerabilis verò & summus Antistes
noctuque varijs fluctuabat cogitationibus
hydria, quae dominicum intra se retine-
cruorem, valdè hæsitans, quid de eo oppor-
num fuisset peragere. Tandem autem salu-
reperito consilio, omnium Ecclesiarum,
per orbem terræ longè lateque confite-
inestimabile atque profuturum prouidit
solationis remedium. Deinde ampullas
cepit fieri vitreas, in quibus portiones
singulas de sanguine & aqua, quae de ima-
Domini saluatoris nostri decurrerunt, ce-
quæ apud urbem iam dictam suo tempore
tigerant, suis scriptis vel eloquijs mani-
simè vniuersis sanctæ Ecclesiæ filijs vilitate
clarauit. Hoc insuper ab his efflagitans, ut
annos singulos in mense Nouembri, qui
Hebræos est nonus, apud nos verò mensis

Festum huius
miraculi in-
dicatur in per-
petuam rei me-
moriam.

decimus, vno die ipſus menſis, id eſt, quinto idus Nouembris, nō minori reuerentia, quam Natalis Domini vel Paſchalis, iſta dies præcipua obſervatione colatur.

Hæc eſt vera & vehementer credula ratio de cruore lateris Domini noſtri ſaluatoris, q̄ profluxit de ſancta imagine ipſius, quæ crucifixa eſt in Syria in Beryto ciuitate. Hic eſt etiam ſanguis ille Dominicus, qui apud pleroſque repertus eſſe dicitur. Nec eſſe aliter æſtimandum à verè Catholicis, præter id quod ſcribitur à nobis, quaſi ex carne & ſanguine Chriſti aliquid poſſit in mundo inueniri, niſi illud, quod in ara altaris per manus ſacerdotum quotidie ſpiritualiter efficitur. Hæc ergo ſciens, amantiſſimi patres & fratres, accelerare vobis declarare vobis, ad ædificationem animarum veſtrarum, ad incrementum veſtræ fidei, vt & in hoc ſcire valeatis, quanta ſit virtus & pietatis Domini ſaluatoris noſtri IESV Chriſti. Idcirco in fide fortes eſtote, & congaudete ſuper magna & obſtupenda eius miracula, quæ in noſtra generatione à Deo ſunt patrata. Et date illi gloriam cum lætitia gaudentes, & cum nimia compunctione eius maieltati immenſas gratias agite, eo quod fidei ſuæ & ſcientiæ dignos vos fecit eſſe. Ipſi Chriſto IESV ſaluatori, cum patre ſanctoq; ſpiritu gloria ſit honorq;, laus etiã per ænis, qui ſempiternum atq; indiuiſum abſq; inïtio & fine obtinet imperium.

In

Spiritualiter, id eſt, inuisibiliter, et tamē realiter, & ſubſtantialiter.

In VII. Synodo, quæ est altera Nicæna, sequuntur hæc.

*Atbanasium
dicit.*

CONstantinus sanctissimus Episcopus Constantiæ, quæ est in Cypro, dixit hæc eis, qui ab immortalitate appellati ne fortitus est, totam hanc sacram congregationem ad compunctionem & lachrymas compulit. Non enim venerandas esse tantummodo imagines sanctorum docuit, sed & multas quasdam medicandi rationes ab his proficisci. Tharadius sanctissimus Patriarcha ait: Sed quispiam dixerit, quamobrem miracula à nostris imaginibus non eduntur? Ita sanè cum Apostolo sit responsum: miracula non credentibus data sunt, sed illis, qui incredulitate versantur. Hi igitur, qui imaginem ita tractabant, infideles erant: quæ de causa signum illis datum est à Deo per imaginem, ut ea ratione ad fidem nostram Christianam traherentur. Generatio enim improba & adultera signum quærit, & signum non dabitur illi.